Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
26-07-2022

F.02/22/104

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000239433:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Crossyn Automotive B.V.

Gegevens onderneming

Rechtsvorm Besloten Vennootschap

Statutaire naam Crossyn Automotive B.V.
Statutaire zetel gemeente Tilburg

Eerste inschrijving handelsregister 19-04-2016
Datum akte van oprichting 19-04-2016
Geplaatst kapitaal EUR 100,00

Gestort kapitaal EUR 100,00

Deponering jaarstuk De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op

06-12-2021

Activiteiten onderneming

Crossyn betreft een ICT bedrijf gericht op de exploitatie van een

onderneming op het gebied van: ontwikkelen, beheren en onderhouden van

een Analytics of Things Platform; het verlenen van services aan
uiteenlopende doelgroepen binnen de autobranche door middel van het

verzamelen van voertuigdata en andere data (volgens KvK). SBI-code: 5812 -

Databanken

28-06-2022

mr. A.G.M. Zander
mr B.W.H. Pepping

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=39f9a666-e1f6-ec11-a869-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d04e4065-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 317.951,00 € -1.124.392,00
2020 € 133.137,00 € -1.033.858,00

2021 € 339.442,00 € -348.674,00

Toelichting financiéle gegevens

Het betrof (in feite) een startup met lange 'runway', oftewel de
financieringsbehoefte (ter ontwikkeling van het platform) was groot en
onzeker, terwijl en positieve cashflow lang op zich ging laten wachten.
Financiering is (blijkend uit de balans) verstrekt door de aandeelhouders.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17

Boedelsaldo

€ 50.000,00
Toelichting

Boedelstand per 18-07-2022.

Verslagperiode

van
28-6-2022

t/m
26-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 78 uur 30 min

totaal 78 uur 30 min

Toelichting bestede uren

78 uur en 30 min. / uren periode 28-06-2022 t/m 18-07-2022 / UREN TOTAAL.:

78 uur en 30 mi

Balanstotaal
€ 1.000.133,00
€ 935.679,00

€ 1.288.842,00

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directie: 26-07-2022
Naam Kamps, Erik Pierre Gerard 1

Datum in functie 19-04-2016

Titel Algemeen directeur Alleen/zelfstandig bevoegd

Enig aandeelhouder

Naam Crossyn Holding B.V.

Bezoekadres Fraterstraat 22, 5041DL Tilburg
Ingeschreven onder KvKnummer 65856961
Enig aandeelhouder sedert 19-04-2016

1.2 Lopende procedures
I geen 26-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

I overgenomen via doorstart of opgezegd 26-07-2022
1
1.4 Huur
Gehuurd werd kantoorruimte: Fraterstraat 22 Tilburg. Was reeds met 26-07-2022
wederzijds goedvinden beéindigd voor datum faillissement, op voorwaarde 1

van ontruiming voor 15 juli 2022, waar in goed overleg uitvoering aan is
gegeven.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave directie is de oorzaak van de problemen een combinatie van de 26-07-2022
aanhoudende verliezen, onverminderde investeringsbehoefte, en het 1

opraken van de beschikbare financiering in de loop van 2021. Vervolgens

werd er niet tijdig nieuwe (interne of externe) financiering verkregen, zodat

het faillissement onafwendbaar was. De kortlopende schulden bedragen per

datum faillissement ongeveer € 1,5 miljoen. Verder onderzoek loopt.

Vooralsnog is mij geen informatie bekend die wijzen op evidente onjuistheid

of een overwegend andere oorzaak; gezien de aard van de onderneming ligt

deze oorzaak in zijn algemeenheid voor de hand.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-07-2022
17 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-07-2022
17 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-6-2022 17 machtiging RC
totaal 17

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, communicatie, informatievoorziening UWV, begeleiding 26-07-2022
overgang van 7 werknemers in het kader van de doorstart (zie onder). 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I niet van toepassing 26-07-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I niet van toepassing 26-07-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie onder doorstart

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het grootste deel van de inventaris is verkocht als onderdeel van de
doorstart voor een bedrag van € 10.000,00, zulks in overleg met de
Rabobank als pandhouder. Het betreft bodemzaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De vordering van de fiscus overstijgt de waarde van de bodemzaken
ruimschoots.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voor zover de inventaris niet is verkocht in de doorstart (met name laptops

en monitors) zullen deze na de zomer worden geveild via een online veiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie onder doorstart

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Per datum faillissement was debiteurenstand € 81.000,00
ongeveer € 81.000,00. In afwachting van

verstrijken betalingstermijnen en overleg

pandhouder, betalingen afgewacht.

totaal €81.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In overleg met de bank ligt de inning bij de boedel, tegen een boedelbijdrage 26-07-2022
conform de separatistenregeling. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I € 240.876,00

5.2 Leasecontracten

I geen

5.3 Beschrijving zekerheden

e verpanding van inventaris, transportmiddelen, voorraden en
transportmiddelen blijkens onderhandse akte d.d. 17-4-2020;
geregistreerd op 29-04-2020

e Achterstelling van de lening van EUR 628.400 van Crossun Management
Company BV

e Staatsgarantie

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I nvt

5.6 Retentierechten

I nvt

5.7 Reclamerechten

I nut

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

overleg bank
afwikkeling opbrengst inventaris
inning debiteuren

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

gezien de sterk negatieve exploitatie en aanwezige dwangcrediteuren,
onderneming niet voortgezet. Althans direct ingezet op een doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is doorgestart per 4 juli, middels koop door externe kopers.
Aan 6 werknemers is bij de doorstart een baan aangeboden (baanbehoud en
besparing boedelkosten).

6.5 Verantwoording

Voornaamste asset betreft ICT/platform. De (aanspraken op de) intellectuele
eigendomsrechten rusten bij derden. Het "platform" als zodanig was niet
zelfstandig door de boedel te gelde te maken, wel deels. Met een drietal
kandidaten zijn gesprekken gevoerd, informatie gedeeld. Na enkele
onderhandelingsrondes onderstaand bod als beste beoordeeld.

6.6 Opbrengst
€50.000,00

Toelichting

Koopsom € 50.000,00, waarvan € 10.000,00 inventaris en het overige ten
titel van goodwill/IP.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

niet van toepassing

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

correspondentie leveranciers en klanten 26-07-2022
begeleiden contractsovernemingen 1
eventueel corrigeren fouten in betalingsverkeer



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I in onderzoek, vooralsnog geen onregelmatigheden gezien 26-07-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen
| tijdig 26-07-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 2019 en 2020 goedgekeurd, 2021 slechts in concept 26-07-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I lijkt aan voldaan, bovendien verjaard 26-07-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-07-2022
Toelichting
1
in onderzoek, vooralsnog geen onregelmatigheden gezien
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 26-07-2022
1
Toelichting
in onderzoek, vooralsnog geen onregelmatigheden gezien
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I in onderzoek, vooralsnog geen onregelmatigheden gezien 26-07-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I in onderzoek, bankafschriften, jaarrekeningen 26-07-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00
Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 800,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 937.665,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I niet van toepassing

26-07-2022

1

26-07-2022

1

26-07-2022
1

26-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

inning debiteuren 26-07-2022
verkoop inventaris 1
onderzoek rechtmatigheid

contact bank / afwikkeling

afwikkelen doorstart

inventarisatie crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog onbekend 26-07-2022
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-10-2022 26-07-2022
w1

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen verslag. 26-07-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


